
さつま町立 

薩摩小学校 

          

中津川の○つ    永野の○な    求名の○ぐ    

  

感謝の気持ちでいっぱいです               校長 永田 奈美 
 
令和 6年度が幕を閉じようとしています。 
開校の緊張感と、教育活動への期待と不安でいっぱいだった 4
月から、文字通り、瞬く間に時が過ぎ去りました。三小から集まっ
た６２名の子どもたちの成長を、保護者・地域の皆様が惜しみない
愛情で見守ってくださったこと、学校へのあ
たたかいご支援を賜りましたことに、職員一
同心より感謝申し上げます。１２月に校舎を
移転しましたが、子どもたちはスクールバス
通学にも慣れ、設備の整った校舎でのびのび
と元気に過ごしております。 
さて、６年生１３名は３月２４日（月）に

学び舎を巣立ちます。そして、翌日は修了式
です。この一年で子どもたちは心も体も大き
く、大きく成長いたしました！令和 7年度は
8 名の新入生を迎え、児童数は５７名の予定
です。引き続き、薩摩小学校へのご支援を賜
りますようお願い申し上げます。 

 
  
  
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 ２月２８日（金）は、午前中は校外学習で北薩広域公園（Niterra日特スパークテックWKS
公園）を訪問しました。午後は、体育館で「6 年生を送る会」を行いました。１年生から 5
年生は、時間をかけて準備を行い、６年生への感謝と応援の気持ち
を、歌やダンス、マジック、クイズ、心のこもった手作りのプレゼ
ントを通しておくりました。６年生は、下級生との思い出を楽しい

コントで伝えた後、「薩摩小をお願いしま
す！」という熱いメッセージをこめて後
輩へバトンを手渡しました。とてもあた
たかい雰囲気で、楽しく感動的な会とな
りました。6 年生とのお別れは寂しいで
すが、中学校でも自分らしさを大いに発揮して、元気に活躍してほ
しいと願っています。 
６年生、本当にありがとう。心からエールをおくります！ 

 

薩摩っ子 

令和６年度学校だより３月号 

R7.3.17 

 

６年生との楽しい思い出づくり ～校外学習＆6年生を送る会～ 



 

 

一年間の主な教育活動等を簡単にご紹介します。地域や諸関係機関の皆様のご協力があっ
てこそ、学校だけではできない教育活動の充実が実現できました。今後も、子どもたちの心
身共に健やかな成長のために、教育活動をさらに工夫・充実させていきたいと考えておりま
す。ご協力、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4月の行事計画 5月の行事計画 

７日（月）始業式、入学式 

17日（木）全国学力・学習状況調査（6年生） 

18日（金）学級 PTA、PTA総会 

22日（火）NRT学力検査       

25日（金）１年生を迎える会 

２日（金）体力テスト（２～６年生） 

14日（水）授業参観、家庭教育学級 

      米種まき（５年生） 

15日（木）運動会練習開始 

18日（日）愛校作業 

28日（水）運動会予行 

 

 

 

 

  

 

薩摩小学校開校一年間のあゆみ 

4/8

開校式・始業

式・入学式

4/18

PTA総会

4/26

1年生を

迎える会

5/19

愛校作業

7/3

水泳学習

発表会

7/19

終業式

9/2

始業式

10/6

運動会

10/10

町陸上

記録会

11/18‣19

修学旅行

12/14

持久走大会

12/24

終業式

1/8

始業式

2/8

さつまかるた

大会

２/13

町英語スキッ

トコンテスト

2/28

6年生を

送る会

3/24

卒業式

3/25

修了式

＊お知らせとお願い＊  令和７年度 運動会  

 本年度の運動会は 10月 6日に開催しましたが、猛暑の中での練習期間はもちろん、運動会当

日も熱中症がたいへん心配されました。そこで、来年度は６月１日（日）に開催することを決定

いたしました。地域行事等で御迷惑をお掛けする点もあるかと思いますが、少しでも安全な運営

を目指したいと考えております。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 


